
Z ostatniej ławki 
 

  

Dzień Niepodległości 

Jedenastego listopada w Dzień 

Niepodległości na terenie naszej 

szkoły odbyły się coroczne obchody 

owego święta. W tym roku 

mieliśmy okazję zagrać w grę 

historyczną, która sprawdzała 

naszą wiedzę oraz wszelakie 

talenty poprzez rozmaite zadania. 

Ale żeby nie było tak łatwo, klasy 

rywalizowały między sobą, a 

zwycięsko z tego pojedynku wyszli 

uczniowie klasy 6B. Oprócz tego po 

zakończeniu i ogłoszeniu wyników 

każda klasa odwiedziła 

przygotowany przez klasę ósmą 

klasę „Escape Room” o tematyce 

związanej z tym wyjątkowym 

świętem. Takie obchody Dnia 

Niepodległości są doskonałym 

sposobem, aby poszerzyć swoją na 

temat historii naszego kraju, w 

prosty i przyjemny sposób, 

odpowiedni dla każdej osoby. 
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Kącik technologiczny: 

W tym kąciku przedstawię wam 5 

elektronicznych gadżetów, które będziecie mogli 

np. dać komuś w prezencie. 

1. Selfiestick - to rodzaj „kijka”, na którego 

końcu umieszczamy smartfon. Uchwyt ten 

pozwoli wygodnie robić zdjęcia 

(szczególnie typu selfie). Jeśli jesteś 

zainteresowany profesjonalnym kręceniem 

filmików, zwróć uwagę na gimbala. Jest to 

urządzenie zapewniające płynne  

i pozbawione wstrząsów ujęcia. 

2. Power bank- jest to przenośny akumulator, 

za pomocą którego podładujemy swoje 

urządzenie. Przy zakupie warto zwrócić 

uwagę na jego pojemność- im większa, 

tym więcej energii dostarczymy do np. 

smartfona. 

3. Zabezpieczenie ładowarki - najczęściej jest 

to małe gumowe zwierzątko, które 

zakładamy na ładowarkę. Chroni on przed 

uszkodzeniem kabla. To naprawdę świetny 

i tani gadżet. 

4. Bezprzewodowy głośnik - przydatny gadżet 

dla każdego. Za pomocą Bluetooth możesz 

słuchać muzyki bez konieczności 

podłączania kabla. Najpopularniejszymi 

producentami takich głośników są Sony i 

JBL.  

5. Podstawka chłodząca do laptopa - jeśli 

podczas pracy lub grania na laptopie 

zauważasz, że niemiłosiernie się on grzeje, 

warto zwrócić właśnie na tę propozycję. 

2/5 



 

  

Krzyżówka: 
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       Okres świąt Bożego Narodzenia to magiczny czas, na 

który czekamy z niecierpliwością przez cały rok. Sama myśl 

o świętach sprawia, że na naszych twarzach pojawia się 

uśmiech. Z wielką starannością wybieramy najpiękniejszą 

choinkę, ozdoby świąteczne. Przygotowujemy prezenty dla 

naszych najbliższych. Pojawia się chęć niesienia pomocy 

innym osobom potrzebującym, podzielenia się tym, co 

posiadamy.  

    Lubimy nastrój radosnego oczekiwania na pierwszą 

gwiazdkę, śnieg, który przyozdobi nasze ulice, domy, 

ogrody. Wielką radość sprawia nam słuchanie kolęd, przy 

blasku świateł choinki. 

     Boże Narodzenie pachnie jodłą, piernikiem, cynamonem, 

smażonym karpiem, kapustą z grochem. To chwile, w 

których zwalnia czas, wracają wspomnienia przyjemnych 

momentów naszego życia, mamy czas na spotkania 

rodzinne, świętowanie, śpiewanie kolęd, wspólne spacery.  

    Wigilia to dzień przeze mnie najbardziej oczekiwany, 

tajemniczy, przepełniony tradycyjnymi obrzędami, 

uroczysty, zawsze budzący dużo emocji nie zależnie od 

wieku. Kolacja wigilijna pieczołowicie przygotowywana 

przez wszystkich członków rodziny, składająca się z 

dwunastu potraw. Łamanie się opłatkiem i składanie 

szczerych życzeń płynących prosto z serca. Długie 

biesiadowanie zakończone pasterką. 

      Jedyną wadą świąt Bożego Narodzenia jest to, że tak 

szybko mijają, ale dzięki min zastajemy naładowani 

pozytywną energią, dobrocią na cały długi nadchodzący rok.  

        

 

Legenda o Świętym Mikołaju 

Działo się to na przełomie III i IV w. n. e. na terenie dzisiejszej Turcji. Mikołaj był jedynakiem, który odziedziczył ogromny 

majątek po swoich rodzicach. Mógł żyć w luksusie, ale wolał pomóc biednym i potrzebującym i to właśnie im rozdał swoje 

bogactwa. Co niedzielę idąc do kościoła, zabierał ze sobą tyle łakoci, ile tylko mógł unieść. Rozdawał je później biednym 

dzieciom i obserwował radość, jaką wzbudzały w nich jego podarunki. O jego wielkich uczynkach i pobożności mówiono 

już w całej Mirze. Mieszkańcy tego miasteczka tak podziwiali Mikołaja, że został wybrany na biskupa. Pan Bóg od dawna 

obserwował uczynki Mikołaja. Podobało Mu się, jak biskup pomaga bliźnim. Pewnej nocy, kiedy Mikołaj usłyszał rozmowę 

2 mężczyzn, bardzo się zmartwił. Jeden z nich zagroził drugiemu, że jeżeli na jutro nie przyniesie mu wyznaczonej sumy 

pieniędzy, ten porwie jego córki. Zapłakany mężczyzna wrócił do domu. Następnego dnia idąc do salonu, ku swemu 

zdziwieniu, zobaczył na kanapie sakiewkę pełną pieniędzy. Uradowany zaczął skakać z radości, że jego córki zostaną przy 

nim. Jak wszyscy wiemy, za tym pięknym gestem stał Mikołaj. W końcu Pan Bóg postanowił, że mężczyzna powinien stać 

się świętym. Dał też biskupowi możliwość robienia tego, co kochał najbardziej, a więc uszczęśliwiania ludzi i wspierania 

najuboższych. 

 

 

 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia życzy cała REDAKCJA.  

Aby wprowadzić Was w pogodny nastrój, przygotowaliśmy poniższe teksty. 
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